
wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van

rioolheffing 2016

 

 
Vergadering

d.d. 15 februari 2016.

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GILZE EN RIJEN;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 februari 2016;

gelet op de artikelen 149 en 228a van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van rioolheffing

2016

A
Aan artikel 1 wordt toegevoegd:

e.Brabant Water N.V.: de naamloze vennootschap Brabant Water, gevestigd te ’s-Hertogenbosch.

B
In artikel 6 wordt "Het recht" vervangen door "De heffing".

C
Artikel 8 komt te luiden:

1. De belasting wordt geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving. Deze kan

worden gesteld op de afrekening van Brabant Water N.V. Als dagtekening van de kennisgeving

geldt in dat geval de dagtekening van de afrekening. Als kennisgeving van voorlopig gevorderde

bedragen wordt aangemerkt de voorschotnota van Brabant Water N.V. of de kennisgeving op

andere wijze van betaling van voorschotbedragen.

2. De belasting wordt per kalenderjaar geheven bij wege van aanslag.

D
Artikel 10 komt te luiden:

1. Ingeval het belastingtijdvak de verbruiksperiode is, moet het voorlopig gevorderde bedrag, als-

mede het definitief gevorderde bedrag worden betaald tegelijk met en op dezelfde wijze als die

waarop het voorschotbedrag, onderscheidenlijk het definitieve bedrag van de afrekening van

Brabant Water N.V. moet worden betaald.

2. Ingeval de belasting wordt geheven bij wege van aanslag, moet, in afwijking van artikel 9, eerste

lid, van de Invorderingswet 1990, het bedrag worden betaald uiterlijk op de laatste dag van de

maand volgend op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld.

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het in het tweede lid van dit artikel

gestelde termijn.

IIDit besluit treedt in werking op 1 januari 2016.
Aldus vastgesteld in de openbare

vergadering van 15 februari 2016.

DE RAAD VOORNOEMD,

de griffier, de voorzitter,

mr. J.W. Timmermans dr. A.J.W. Boelhouwer

Nr. 23991

GEMEENTEBLAD 29 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Gilze en Rijen.

Gemeenteblad 2016 nr. 23991 29 februari 20161


